Chã Grande
Itu,. fla- lfi(*.

FU N Do MU N tct pAL oe' nsslsrÉru cA soctAL
20 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMAS NO 02312022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAçÁo DE SERVIÇoS DE
CONEC i IV|DADÉ À REDE MUNDIAL IN IÊRNET, A]RAVES DE
L|NK DEDICADo coM coNExÁo EM FTBRA ópTlcA E
TEcNoLoGIA RÁDIo, DESTINADo Ao FUNDo MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SocIAL DE cHÃ GRANDE, QUE ENTRE SI
FAZEM. DE uM LAoo o FUNDo MUNtctpAL DE AsstsrÊNctA
soclAL DÉ cHÃ GRANoE - pE. A SEGUTR oENoMINADo
SIMPLESMENTE CONTRATANTE, E DO OUTRO LÂDO A
EMPRESA AcEsso NET TELEcoMUNtcAçÕes uroa ue,
DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA.

Pelo presênte instrumenlo público de contrato administrâtivo e nâ mêlhor forma do diíêilo, como
coNÍRATANTE o FUNDO MUNICIPAL DE ASSTSTÊNCIA SOCrÂL DE CHÃ GRANDE-PE, pessoa jurídicâ dê
direito público intemo, inscrito no CNPJ sob o no 13.671.776/000í45, siluado à Rua José Tra.,ano Lopes, 54 -
Augusto David - Chá Grende-PE, neste ato pela sua Gestora e Secretária de Assistência Social Sra. Alexandra
Mariâ Gomês de Fonsêca Nêto, bresiloirâ, casâda, Funcionáriâ Pública, nomeeda por meio de Portaria No
02012022 dalada em 3OlO1l2O22, portadorâ dâ Carleira de ldentidadê Íio 4.668.327 SDS/PE, CPF no

988.031.664-91, rcsidente Avonida Vinlê de Dozêmbro, 90 - Augusto David - Chã Grândê - PE, ê como
CONTRATADA a Empresa Acêsso N.t Telecomunicaçôes Ltda ME. com sede à Rua ldelfonso Costa, 58 'lo

AndaÍ - Baino Novo - Pombos - PE - CEP: 55.63G000, inscrita no CNPJ sob o no. 20.069.098/000í.40, neste
alo representada pela Sra- Tamires Maria da Silve, bÍasileil.a, solleira, empresária, residente no Loleamento
Santo Antônio, 1404 - Santo Antônio - Pombos - PE, inscrita no CPF/MF sob o no. 'l í9.481.444-17, tendo em
vislâ o que conslâ no Proc$so LicitatóÍio no 00212022 - Pregão Eletrônico no 00112022, tem, entre si, â.iustâdo o
SEGUNDO TERMO AOlnVO, regido pela Lei n0.8.ô66/93. de 21.06.93, alterada pelas Lêis no. 8.883/94. do
08 06.94 e no. 9.648/98, de 27.05.98, atêndidas as cláusulâs e condiçôes que se ênunciam a seguir

CLAUSULA PRIMEIRA . DO OBJETO ADITIVADO

Fica aditivado, a partir dê 01.0í.2024, o Conlrato ,iÍmado eÍúÍe as partes no dia 2610512022, objetivando
â Conlrâtação dê empresa esp€cializada para píBstaçáo de sêrviços dê conectividade à redê mundial intemet,
atÍavés de link dedicado com conexáo em fibrã óptica e têcnologia rádio, destinado ao Fundo Municipal de
Assrstência Social de Chá Grande.

cúusuLA sEGuNoA - Do FUNDAMENTo LEGAL

O prêsente Termo Aditjvo dê ProíÍogaÉo têm o sêu fundâmento no AÍ1. 57, inciso ll, da Lêi 8.ffi93,
obsêrvândo-se a êspêcificidadê e a peculiaÍidade dos sêrviços ConlÍalados, justiticândo-sê e prorÍogação pela
mânutençáo dos preços originais sem reajusle ou coÍrêÉo monêtárie.

cúusuLA TERCE|RA - DA uGÊNcrA

o presente termo fará vigorar o Contrato de O1lO1l2o24 a 3111212024

ct-Áusuu ouanra - Do valoR E FoRMA DE pAGAMENTo

Pôla Prêstâção dê sêrviço ora contíalados, â CONTRATANTE pâgará a CONTRATADA o Vâloí Mensâl
de R$ í.720,00 (Um mil, sêtecêntos e vinte reais), perfazendo o Valor Global paÍa 12 (doze\ meses de R$
20.640,00 (Doze mil Íaais), que seÍá efeluado até o dia'10 (dez) do mês subsequente ao da pÍestaçáo do
serviço.

Itêm Oescrição do Servaço Ouanl.
Pontos Quãnt UND Valor

Mêllsal R$
Valor Total

CLA INTA - DOS RECURSOS

As dospesas dêcorrêntês do Prêssntê TêÍmo Aditivô sêrão custêadas com os íecursos conslantês da d
oíçamênláriâ âbâixo êspacmcada, consignada no Oíçamênto Municipal do exeÍcicio 2024, com es
Íonlês s deslinos:

01 1.000.00 12.000,0001 Link lntemet dedicada com velocidade, 200M8
Link intemel banda larga com velocidade 200M8 fbra
óptica

06
12 Nleses

720.00 8.640.0002

Av. Sôo JorÉ, no l0l, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.63ó-(m I Telelone:81 35:17-l l4O I CNPJ: I1.041,.t10ó/ml -9O

E-mol owiiorir:@chogronde.pe.gov.bí I Sile www.chogronde.pê.gov.b

Ut }'

lltr /1,t.. lfi1l.t u
Chã Grande

FUNDO MUNICIPAL DE ASS'SIÉ'VCIA SOCIAL

óaceo uNrDÂoE ORçaMENTÁflÂ PRocRAMA oE TRABALHo
VALoRA EMPE HAR

PoR DoraÇÀo
7000
7000

7002
7002

08.122.A1.2.157
08.244.815.2.858

(98) 3.3.90.39.00
(241) 3.3.90.39.00

RS 19.200.00
R$ 1.440,00

cúusula sexre - oas oeuars cúusulas

Ficam mâniidâs âs dêmais Cláusulas Contratuais que nâo foÍâm êxprêssamênte modiíicâdas por êslê
Têrmo Aditivo.

cLÁusuLA sÉflMA - Do Fo RO

Fica êleito o Foro da Comercâ dê Gravâlá, Estado de Pemambuco, com â expÍêssa rênúncia de
qualquer outro, por mais privilegiâdo quê seie.

É, por estarem assim iustos e Contralados, Íirmam o presente lnstrumento, em 03 (tíês) vias, de igual
teoÍ e forma, para um só efeito legal, na pÍesença de 02 (dues) lestemunhas que assistiram a tudo e também
assinam.

Châ Grandê - PE. 29 de dêzembro de 2023

*i**,âl#àâtu ààm&"gffids f, Ndb
ffir. prara! olaÇQÀa

cPF No 088,031.66+9í
Secrêtária Municipal do Assistência Social

CONTRATANTE

cPí /A7"5 ?2"-7r

Tamir€s Maria da Silva
CPF N' í í9.,181.,144-í7

AcESso NET TElecomururcnçôes LTDA ME
CONTRATADA

TESÍEMUNHAS:

ô-r
N 6@ 70\,- é»

AV. Sõo Jocé, no l0l, Cenlro, Chõ cíonde-PE, CEP 55.ó3ó-(m I Telebne:81 3537-ll/O I CNPJ: 11.049.t)6/(ml-90

E-moil owidorlo@chogronde.pe.gov.bí | Sib wwwchogronde'pe'gov'b

ELE EiTÍo oE
DEsPEsa